
 
 

«МЫЛДİН» 
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Ш У Ö М 

 
Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 
 
От 29 октября 2024 г.                                                                                                     № 10/1124 
       

   О внесении изменений в постановление администрации муниципального района 
«Троицко-Печорский» от 30 декабря 2021 г. № 12/1519 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский» 
«Развитие образования» 

 
Во исполнение решения Совета муниципального района «Троицко-Печорский» от 

4 октября 2024 г. № 39/221 «О внесении изменения в решение Совета муниципального 
района «Троицко-Печорский» от 19 декабря 2023 г. № 31/190 «О бюджете 
муниципального района «Троицко-Печорский» на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов» администрация муниципального района «Троицко-Печорский» 
 
     ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района 
«Троицко-Печорский» от 30 декабря 2021 г. № 12/1519 «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального района «Троицко-Печорский» «Развитие образования» 
согласно приложению к постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя администрации муниципального района «Троицко-Печорский» И.Я. 
Самодурову.  

  
 
 
Глава муниципального района «Троицко-Печорский»- 
руководитель администрации                                                                                А.Н. Целищев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ   
к постановлению администрации  

муниципального района «Троицко – Печорский»  
от 29 октября 2024 г. № 10/1124 

                                                                                                       
Изменения, вносимые в постановление администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» от 30 декабря 2021 г. № 12/1519 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский»  

«Развитие образования»: 
 
1. В паспорте муниципальной программы муниципального района «Троицко-

Печорский» «Развитие образования» раздел таблицы «Объёмы финансирования 
подпрограммы» изложить в новой редакции: 

« 
Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Общий объем финансирования Программы на 2022 - 2026 годы 
составит 2 010 347 873,28рублей, в том числе:  
за счет республиканского бюджета Республики Коми –1 418 867 
744,01 рублей: 
2022 год – 286 233 622,41 рублей; 
2023 год – 291 674 851,49 рублей; 
2024 год – 296 303 812,20 рублей; 
2025 год – 264 101 574,51 рублей; 
2026 год – 265 160 583,40 рублей; 
за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский» -  480 622 072,00 
рублей: 
2022 год – 105 855 306,48 рублей; 
2023 год – 105 248 990,28 рублей; 
2024 год – 108 905 476,37 рублей; 
2025 год – 80 417 211,64 рублей; 
2026 год – 80 039 599,36 рублей; 
за счет средств федерального бюджета – 110 858 057,27 рублей: 
2022 год – 16 678 332,47 рублей; 
2023 год – 27 844 483,91 рублей; 
2024 год – 29 470 630,80 рублей; 
2025 год – 18 910 444,49 рублей; 
2026 год – 17 954 165,60 рублей 

» 
2. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие системы дошкольного и общего 

образования» муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский» 
«Развитие образования» раздел таблицы «Объёмы финансирования подпрограммы» 
изложить в новой редакции: 

« 
Объемы 
финансирования 
подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2022 - 2026 годы, 
составит 1 791 267 603,02 рублей в том числе: 
за счет республиканского бюджета Республики Коми –1 375 822 
379,47 рублей: 
2022 год – 277 685 094,54 рублей; 
2023 год – 283 035 833,45 рублей; 
2024 год – 287 218 005,99 рублей; 
2025 год – 255 715 568,30 рублей; 
2026 год – 256 774 577,19 рублей 



за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский»- 305 131 514,76 
рублей: 
2022 год – 65 583 876,82 рублей; 
2023 год – 69 183 736,47 рублей; 
2024 год – 70 612 377,22 рублей; 
2025 год – 49 498 018,19 рублей; 
2026 год – 50 098 018,19 рублей; 
за счет средств федерального бюджета – 110 313 708,79 рублей: 
2022 год – 16 133 983,99 рублей; 
2023 год – 27 844 483,91 рублей; 
2024 год – 29 470 630,80 рублей; 
2025 год – 18 910 444,49 рублей; 
2026 год – 17 954 165,60 рублей 

» 
3. В паспорте подпрограммы 2 «Дополнительное образование» муниципальной 

программы муниципального района «Троицко-Печорский» «Развитие образования» 
раздел таблицы «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

« 
Объемы 
финансирования 
подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2022 - 2026 годы, 
составит    85 083 337,36 рублей в том числе: 
за счет республиканского бюджета Республики Коми – 36 988 621,26 
рублей: 
2022 год – 7 334 311,33 рублей; 
2023 год – 7 451 196,16 рублей; 
2024 год – 7 657 704,59 рублей; 
2025 год – 7 272 704,59 рублей; 
2026 год – 7 272 704,59 рублей 
за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский» - 47 550 367,62 
рублей: 
2022 год – 11 394 256,50 рублей; 
2023 год – 9 263 973,87 рублей; 
2024 год – 8 882 015,75 рублей; 
2025 год – 8 955 060,75 рублей; 
2026 год – 9 055 060,75 рублей; 
за счет средств федерального бюджета – 544 348,48 рублей: 
2022 год – 544 348,48 рублей; 
2023 год – 0,00 рублей; 
2024 год – 0,00 рублей; 
2025 год -  0,00 рублей; 
2026 год -  0,00 рублей 

» 
4. В паспорте подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной 

программы муниципального района «Троицко-Печорский» «Развитие образования» 
раздел таблицы «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

« 
Объемы 
финансирования 
подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2022 - 2026 годы, 
составит 127 527 653,67 рублей в том числе: 
за счет республиканского бюджета Республики Коми – 3 834 343,28 
рублей: 
2022 год – 761 016,54 рублей; 



2023 год – 738 021,88 рублей; 
2024 год – 988 301,62 рублей; 
2025 год – 673 501,62 рублей; 
2026 год – 673 501,62 рублей; 
за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский» - 123 693 310,39 
рублей: 
2022 год – 27 692 312,12 рублей; 
2023 год – 25 566 861,75 рублей; 
2024 год – 28 169 883,40 рублей; 
2025 год – 21 670 932,70 рублей; 
2026 год – 20 593 320,42 рублей; 

» 
5. Таблицу 1 «Перечень и характеристики основных мероприятий 

муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский» «Развитие 
образования» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящим 
изменениям. 

6. Таблицу 2 «Перечень и сведения о целевых индикаторах (показателях) 
муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский» «Развитие 
образования» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящим 
изменениям. 

7. Таблицу 3 «Информация по финансовому обеспечению муниципальной 
программы за счет средств бюджета муниципального района «Троицко-Печорский» (с 
учетом средств межбюджетных трансфертов)» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 3 к настоящим изменениям. 

8. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка 
расходов местного бюджета на реализацию целей муниципальной программы (с учетом 
средств межбюджетных трансфертов)» изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 4 к настоящим изменениям. 
 



Приложение № 1 
                                                                                                                                             к изменениям, вносимым в  

постановление администрации  
муниципального района 
 «Троицко – Печорский»  

от 30 декабря 2021 г. №12/1519   
«Таблица 1 

Перечень и характеристики основных мероприятий 
муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский» «Развитие образования» 

№ 

1/1 

Номер и наименование 

основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель основного 
мероприятия 

Срок 

начала 
реализации 

Срок 
оконча
ния 
реализа
ции 

Связь с целевыми индикаторами 
(показателями) муниципальной программы 
(подпрограммы) 

1 2 3 4 5 6 

Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного и общего образования» 

Цель подпрограммы 1: Обеспечение  доступности  качественного дошкольного и общего образования. 

Задача: Задача 1.1.Обеспечение доступности дошкольного и общего образования 

1. 1.1.1. Оказание муниципальных услуг 
организациями дошкольного образования                       

 

Управление образования 
администрации 
муниципального района 
«Троицко-Печорский» 

2022 2030 1. Доля детей в возрасте 1 – 6 лет, 
получающих дошкольное образование в 
муниципальных образовательных 
учреждениях, в общей численности детей в 
возрасте 1 – 6 лет; 
2. Удельный вес удовлетворённых  
родителей (законных представителей) 
качеством дошкольного образования от 
общего числа родителей, дети которых 
посещают ОО в соответствующем году. 

2. 1.1.1.2. Реализация муниципальными 
дошкольными и муниципальными 
общеобразовательными организациями в 
Республике Коми образовательных 

Управление образования 
администрации 
муниципального района 
«Троицко-Печорский» 

2022 2030 1. Целевой показатель заработной платы 
педагогических работников дошкольных 
образовательных организаций в 
муниципальном районе. 



программ. 2. Доля расходов на оплату труда 
административно-управленческого и 
вспомогательного персонала в общем 
фонде оплаты труда муниципальных 
дошкольных организаций в Республике 
Коми. 
3. Доля выполненных мероприятий в 
общем количестве мероприятий, 
утвержденных Планом мероприятий по 
оптимизации бюджетных расходов в сфере 
образования (в части муниципальных 
дошкольных и муниципальных 
общеобразовательных организаций) 
4. Достигнуты установленные показатели 
средней заработной платы педагогических 
работников дошкольных образовательных 
организаций в муниципальном районе, 
городском округе, муниципальном округе. 
5. Соблюдена доля расходов на оплату 
труда административно-управленческого и 
вспомогательного персонала в общем фонде 
оплаты труда муниципальных дошкольных 
и муниципальных общеобразовательных 
организаций в Республике Коми. 
6. Выполнены мероприятия Плана по 
оптимизации бюджетных расходов в сфере 
образования (в части муниципальных 
дошкольных и муниципальных 
общеобразовательных организаций) 

3 1.1.2. Оказание муниципальных услуг 
общеобразовательными организациями 

Управление образования 
администрации 
муниципального района 
«Троицко-Печорский» 

2022 2030 Удельный вес удовлетворённых  родителей 
(законных представителей) качеством 
общего  образования от общего числа 
родителей, дети которых посещают ОО в 



соответствующем году. 

4. 1.1.2.2. Реализация муниципальными 
дошкольными и муниципальными 
общеобразовательными организациями в 
Республике Коми образовательных 
программ. 

Управление образования 
администрации 
муниципального района 
«Троицко-Печорский» 

2022 2030 1. Целевой показатель заработной платы 
педагогических работников 
общеобразовательных организаций в 
муниципальном районе. 
2. Доля расходов на оплату труда 
административно-управленческого и 
вспомогательного персонала в общем фонде 
оплаты труда муниципальных 
общеобразовательных организаций в 
Республике Коми. 
3. Доля выполненных мероприятий в 
общем количестве мероприятий, 
утвержденных Планом мероприятий по 
оптимизации бюджетных расходов в сфере 
образования (в части муниципальных 
дошкольных и муниципальных 
общеобразовательных организаций). 
4. Достигнуты установленные показатели 
средней заработной платы педагогических 
работников общеобразовательных 
организаций в муниципальном районе, 
городском округе, муниципальном округе. 
5. Соблюдена доля расходов на оплату 
труда административно-управленческого и 
вспомогательного персонала в общем фонде 
оплаты труда муниципальных дошкольных 
и муниципальных общеобразовательных 
организаций в Республике Коми. 
6. Выполнены мероприятия Плана по 
оптимизации бюджетных расходов в сфере 
образования (в части муниципальных 
дошкольных и муниципальных 
общеобразовательных организаций) 

5 1.1.3.  Реализация мер по привлечению 
специалистов для работы в учреждениях, 

Управление образования 
администрации 

2022 2030 1. Удельный вес удовлетворённых 
родителей (законных представителей) 



финансируемых из бюджета 
муниципального района «Троицко – 
Печорский» 

муниципального района 
«Троицко-Печорский» 

качеством дошкольного образования от 
общего числа родителей, дети которых 
посещают ОО в соответствующем году. 

2. Удельный вес  удовлетворённых  
родителей (законных представителей) 
качеством общего  образования от общего 
числа родителей, дети которых посещают 
ОО в соответствующем году. 

6. 1.1.4.Организация и проведение 
государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших 
образовательные программы основного 
общего и среднего общего образования на 
территории муниципального района 
"Троицко-Печорский" 

Управление образования 
администрации 
муниципального района 
«Троицко-Печорский» 

2022 2030 1. Доля выпускников 11 классов, 
получивших аттестат о среднем общем 
образовании, от общего числа выпускников 
11 классов. 
2. Доля выпускников 9  классов, 
получивших аттестат об основном  общем 
образовании, от общего числа выпускников 
9  классов. 

7. 1.1.5. Организация работы по ведению 
учета детей, подлежащих обучению по 
образовательным программам 
дошкольного, начального общего, 
основного общего и среднего 
общего образования, на территории 
муниципального района «Троицко – 
Печорский» 

Управление образования 
администрации 
муниципального района 
«Троицко-Печорский» 

2022 2030 1.  Доля выпускников 9 классов, 
продолживших обучение в 
образовательных организациях. 
2. Доля детей, проживающих на 
территории муниципального района 
«Троицко – Печорский», включенных в 
базу данных по учету детей. 
3. Доля детей, подлежащих обучению по 
образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего 
общего образования, на территории 
муниципального района «Троицко – 
Печорский», получающих образование 
(начальное общее, основное общее, среднее 
общее). 

 Задача: Задача 1.2. «Обеспечение  качества дошкольного и общего образования» 

8. 1.2.1. Организация досуговой деятельности Управление образования 2022 2030 1. Доля обучающихся 5-18 лет, 



с обучающимися и воспитанниками 

 

администрации 
муниципального района 
«Троицко-Печорский» 

принимающих участие в районных, 
республиканских очных и заочных 
мероприятиях, от общего числа 
обучающихся 5-18 лет, в том числе дети с 
ОВЗ. 
2. Удельный вес удовлетворённых 
родителей (законных представителей) 
качеством дошкольного образования от 
общего числа родителей, дети которых 
посещают ОО в соответствующем году. 
3. Удельный вес удовлетворённых 
родителей (законных представителей) 
качеством общего образования от общего 
числа родителей, дети которых посещают 
ОО в соответствующем году. 
4. Доля обучающихся от 14 лет, 
охваченных мероприятиями, 
направленными на противодействие 
терроризму и экстремизму в молодежной 
среде. 

9. 1.2.2.Социальная поддержка отдельных 
категорий обучающихся (воспитанников) 
образовательных организаций  

Управление образования 
администрации 
муниципального района 
«Троицко-Печорский» 

2022 2030 1. Удельный вес удовлетворённых 
родителей (законных представителей) 
качеством дошкольного образования от 
общего числа родителей, дети которых 
посещают ОО в соответствующем году. 
2. Удельный вес  удовлетворённых  
родителей (законных представителей) 
качеством общего  образования от общего 
числа родителей, дети которых посещают 
ОО в соответствующем году. 

10. 1.2.3.Поддержка одаренных и талантливых 
детей и молодежи на территории МР 
"Троицко-Печорский" 

Управление образования 
администрации 
муниципального района 
«Троицко-Печорский» 

2022 2030 Доля обучающихся 5-18 лет, принимающих 
участие в районных, республиканских 
очных и заочных мероприятиях, от общего 
числа обучающихся 5-18 лет, в том числе 
дети с ОВЗ 



11. 1.2.4.Укрепление материально-
технической базы и создание безопасных 
условий в муниципальных 
образовательных организациях в сфере 
образования 

Управление образования 
администрации 
муниципального района 
«Троицко-Печорский» 

2022 2030 1. Доля муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
соответствующих современным 
требованиям, в общем количестве 
муниципальных общеобразовательных 
организаций МР «Троицко – Печорский»; 
2. Количество объектов (территорий) 
муниципальных образовательных 
организаций, на которых выполнены 
мероприятия по обеспечению комплексной 
безопасности. 
3. Количество объектов муниципальных 
образовательных организаций, на которых 
проведены капитальные и/или текущие 
ремонты, приобретено оборудование для 
пищеблоков в целях их приведения в 
соответствие с санитарно-
эпидемиологическими требованиями 
(правилами). 
4. Количество реализованных проектных 
предложений в год. 
5. Количество реализованных народных 
проектов в сфере образования в год. 
6. Количество объектов,  в которых в 
полном объеме выполнены мероприятия по 
капитальному ремонту 
общеобразовательных организаций и их 
оснащению средствами обучения и 
воспитания. 
7. Реализованы народные проекты в сфере 
образования. 
8. Реализованы проектные предложения. 
9. Выполнены мероприятия по 
обеспечению комплексной безопасности на 
объектах (территориях) муниципальных 
образовательных организаций. 



10. Проведены капитальные и/или текущие 
ремонты, приобретено оборудование для 
пищеблоков в целях их приведения в 
соответствие с санитарно-
эпидемиологическими требованиями 
(правилами) объектов муниципальных 
образовательных организаций. 
11. Реализованы мероприятия, возникшие 
при выполнении полномочий по решению 
вопросов местного значения, направленные 
на исполнение наказов избирателей. 

12. 1.2.5.Предоставление компенсации 
родителям (законным представителям) 
платы за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные 
организации на территории Республики 
Коми, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования. 

Управление образования 
администрации 
муниципального района 
«Троицко-Печорский» 

2022 2030 Удельный вес  удовлетворённых  родителей 
(законных представителей) качеством 
дошкольного образования от общего числа 
родителей, дети которых посещают ОО в 
соответствующем году. 

13. 1.2.6.Осуществление государственного 
полномочия Республики Коми по 
предоставлению мер социальной 
поддержки в форме выплаты компенсации 
педагогическим работникам 
муниципальных образовательных 
организаций в Республике Коми, 
работающим и проживающим в сельских 
населенных пунктах или поселках 
городского типа 

Управление образования 
администрации 
муниципального района 
«Троицко-Печорский» 

2022 2030 1. Удельный вес удовлетворённых 
родителей (законных представителей) 
качеством дошкольного образования от 
общего числа родителей, дети которых 
посещают ОО в соответствующем году. 
2. Удельный вес  удовлетворённых  
родителей (законных представителей) 
качеством общего  образования от общего 
числа родителей, дети которых посещают 
ОО в соответствующем году. 

14. 1.2.7.Мероприятия по организации 
питания обучающихся 1 - 4 классов в 
муниципальных образовательных 
организациях в Республике Коми, 
реализующих образовательную программу 

Управление образования 
администрации 
муниципального района 
«Троицко-Печорский» 

2022 2030 1. Удельный вес удовлетворённых 
родителей (законных представителей) 
качеством общего образования от общего 
числа родителей, дети которых посещают 
ОО в соответствующем году. 
2. Доля обучающихся, получающих 



начального общего образования начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях, получающих бесплатное 
горячее питание, к общему количеству 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование в образовательных 
организациях. 
3. Обеспечены бесплатным горячим 
питанием обучающиеся, получающие 
начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях. 

15. 1.2.8.Компенсация затрат на 
осуществление подвоза обучающихся 

Управление образования 
администрации 
муниципального района 
«Троицко-Печорский» 

2022 2030 Доля родителей (законных представителей), 
получивших компенсацию затрат на 
осуществление подвоза обучающихся к 
месту учебы и обратно из числа подавших 
заявление на получение  компенсации 
затрат на осуществление подвоза 
обучающихся   

 Задача: Задача 1.3. «Развитие кадрового ресурса» 

16. 1.3.1. Развитие профессионального 
мастерства педагогов образовательных 
организаций 

 

Управление образования 
администрации 
муниципального района 
«Троицко-Печорский» 

2022 2030 Удельный вес педагогов образовательных 
организациях принимающих участие в 
муниципальных, республиканских 
мероприятиях по представлению и 
обобщению педагогического опыта работы 
в общей численности руководящих и 
педагогических  работников ОО. 

17. 1.3.2. Обеспечение выплат ежемесячного 
денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам 
образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы 
начального общего образования, 

Управление образования 
администрации 
муниципального района 
«Троицко-Печорский» 

2022 2030 1. Доля педагогических работников 
общеобразовательных организаций, 
получивших вознаграждение за классное 
руководство, в общей численности 
педагогических работников такой 
категории. 



образовательные программы основного 
общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования 

2. Доля педагогических работников 
образовательных организаций, 
получивших ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
(из расчета 5 тыс. рублей в месяц с учетом 
страховых взносов в государственные 
внебюджетные фонды, а также районных 
коэффициентов и процентных надбавок в 
общей численности педагогических 
работников такой категории) 

18. 1.3.3. Предоставление мер социальной 
поддержки гражданам, заключившим 
договор о целевом обучении 

Управление образования 
администрации 
муниципального района 
«Троицко-Печорский» 

2022 2030 1. Доля выпускников 11 класса, с которым 
заключен договор о целевом обучении за 
отчётный год, от общего количества 
выпускников 11 класса текущего года. 

19. 1.3.4. Обеспечение выплат ежемесячного 
денежного вознаграждения советникам 
директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями 
образовательных организаций 

Управление образования 
администрации 
муниципального района 
«Троицко-Печорский» 

2024 2030 1. Обеспечены выплаты ежемесячного 
денежного вознаграждения советникам 
директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями 

 Задача: Задача 1.4. «Участие в региональном проекте «Современная школа» 

20. 1.4.1.Создание условий для формирования 
у обучающихся современных 
технологических, гуманитарных и 
естественно – научных навыков 

Управление образования 
администрации 
муниципального района 
«Троицко-Печорский» 

2022 2030 1. Удельный вес общеобразовательных 
организаций, в которых создана 
материально – техническая база для 
реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового 
и гуманитарного профилей (Создание 
Центров образования цифрового и 
гуманитарного, естественно - научного 
профилей "Точка роста"). 
2. Численность обучающихся, охваченных 
основными общеобразовательными 
программами цифрового, 
естественнонаучного и гуманитарного 
профилей 



 Задача: Задача 1.5. «Оптимизация образовательных организаций» 

21. 1.5.1 Мероприятия по оптимизации 
образовательных организаций 

Управление образования 
администрации 
муниципального района 
«Троицко-Печорский» 

2022 2030 Количество образовательных организаций, в 
отношении которых проводится 
оптимизация в виде реорганизации или 
ликвидации. 

 Задача: Задача 1.6. «Создание условий для развития патриотического воспитания граждан» 

22. 1.6.1.1  Обеспечение деятельности 
советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных 
организациях 

Управление образования 
администрации 
муниципального района 
«Троицко-Печорский» 

2023 2030 В государственных и муниципальных 
общеобразовательных организациях 
проведены мероприятия по обеспечению 
деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями 

Подпрограмма 2 «Дополнительное образование» 

Цель подпрограммы 2: Обеспечение доступности качественного дополнительного образования. 

Задача: Задача 2.1 «Обеспечение доступности дополнительного образования» 

23. 2.1.1. Оказание муниципальных услуг 
организациями дополнительного 
образования 

Управление образования 
администрации 
муниципального района 
«Троицко-Печорский» 

2022 2030 1. Доля детей в возрасте 5 - 18 лет, 
получающих дополнительное образование в 
организациях различной организационно-
правовой формы и формы собственности, в 
общей численности детей этой возрастной 
группы. 
2. Удовлетворённость родителей качеством 
дополнительного образования от общего 
числа родителей, дети которых посещают 
образовательные организации в 
соответствующем году. 

24. 2.1.1.2.Мероприятия, связанные с 
повышением оплаты труда  отдельных 
категорий  работников в сфере 
образования 

Управление образования 
администрации 
муниципального района 
«Троицко-Печорский» 

2022 2030 1. Среднемесячная заработная плата 
педагогических работников муниципальных 
учреждений дополнительного образования 
детей в муниципальном образовании за 
текущий год. 



2. Среднемесячная заработная плата 
педагогических работников муниципальных 
учреждений дополнительного образования 
детей в муниципальном образовании за 
текущий год (центр внешкольной работы). 
3. Доля расходов на оплату труда 
административно-управленческого и 
вспомогательного персонала в фонде 
оплаты труда муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей. 
4. Доля выполненных мероприятий в 
общем количестве мероприятий, 
утвержденных Планом мероприятий по 
оптимизации бюджетных расходов в сфере 
образования (в части муниципальных 
учреждений дополнительного образования 
детей). 
5. Удовлетворённость родителей 
качеством дополнительного образования от 
общего числа родителей, дети которых 
посещают образовательные организации в 
соответствующем году. 
6. Достигнуты установленные показатели 
средней заработной платы педагогических 
работников муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей в 
муниципальном образовании за текущий 
год. 
7. Соблюдена доля расходов на оплату 
труда административно-управленческого и 
вспомогательного персонала в фонде 
оплаты труда муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей. 
8. Выполнены мероприятия Плана по 



оптимизации бюджетных расходов в сфере 
образования (в части муниципальных 
учреждений дополнительного образования 
детей). 

 Задача: Задача 2.2. «Повышение качества дополнительного образования» 

25. 2.2.1.Укрепление материально-
технической базы и создание безопасных 
условий в муниципальных 
образовательных организациях в сфере 
образования 

Управление образования 
администрации 
муниципального района 
«Троицко-Печорский» 

2022 2030 1. Удовлетворённость родителей качеством 
дополнительного образования от общего 
числа родителей, дети которых посещают 
образовательные организации в 
соответствующем году. 
2. Количество объектов (территорий) 
муниципальных образовательных 
организаций, на которых выполнены 
мероприятия по обеспечению комплексной 
безопасности. 
3. Количество объектов муниципальных 
образовательных организаций, на которых 
проведены капитальные и/или текущие 
ремонты, приобретено оборудование для 
пищеблоков в целях их приведения в 
соответствие с санитарно-
эпидемиологическими требованиями 
(правилами). 
4. Количество реализованных проектных 
предложений в год. 
5. Количество реализованных народных 
проектов  в сфере образования в год. 
6. Выполнены мероприятия по 
обеспечению комплексной безопасности на 
объектах (территориях) муниципальных 
образовательных организаций. 
7. Проведены капитальные и/или текущие 
ремонты, приобретено оборудование для 
пищеблоков в целях их приведения в 
соответствие с санитарно-



эпидемиологическими требованиями 
(правилами) объектов муниципальных 
образовательных организаций. 
8.  Реализованы народные проекты в сфере 
образования. 
9. Реализованы проектные предложения. 

26. 2.2.2.Осуществление государственного 
полномочия Республики Коми по 
предоставлению мер социальной 
поддержки в форме выплаты компенсации 
педагогическим работникам 
муниципальных образовательных 
организаций в Республике Коми, 
работающим и проживающим в сельских 
населенных пунктах или поселках 
городского типа 

Управление образования 
администрации 
муниципального района 
«Троицко-Печорский» 

2022 2030 Удовлетворённость родителей качеством 
дополнительного образования от общего 
числа родителей, дети которых посещают 
образовательные организации в 
соответствующем году 

 Задача: задача 2.3 «Участие в региональном проекте «Успех каждого ребенка» 

27. 2.3.1. Укрепление материально-
технической базы и создание безопасных 
условий в организациях в сфере 
образования 

Управление образования 
администрации 
муниципального района 
«Троицко-Печорский» 

2022 2030 1. Численность обучающихся, охваченных 
дополнительными общеобразовательными 
программами естественно-научной и 
технической направленностей. 
2. Удовлетворённость родителей качеством 
дополнительного образования от общего 
числа родителей, дети которых посещают 
образовательные организации в 
соответствующем году. 
3. Количество созданных новых мест в 
образовательных организациях различных 
типов для реализации дополнительных 
общеразвивающих программ всех 
направленностей  

 Подпрограмма 3 «Оздоровление, отдых детей и трудоустройство подростков» 

 Задача:  Задача 3.1 «Оздоровление, отдых детей и трудоустройство подростков» 



28. 3.1.1.Организация трудоустройства 
обучающихся. 

Управление образования 
администрации 
муниципального района 
«Троицко-Печорский» 

2022 2030 1. Удельный вес населения в возрасте от 14 
до 18 лет, трудоустроенных в 
каникулярный период. 
2. Доля детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, охваченных трудом, 
оздоровлением и отдыхом, от общей 
численности детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, подлежащих 
оздоровлению. 
3. Удельный вес обучающихся, состоящих 
на профилактических учетах, охваченный 
оздоровлением, трудом и отдыхом от 
общего числа состоящих на 
профилактических учетах. 

29. 3.1.2.Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей. 

Управление образования 
администрации 
муниципального района 
«Троицко-Печорский» 

2022 2030 1. Удельный вес детей школьного возраста, 
охваченного оздоровлением и отдыхом в 
общей численности детей школьного 
возраста. 
2. Доля детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, охваченных трудом, 
оздоровлением и отдыхом, от общей 
численности детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, подлежащих 
оздоровлению. 
3. Удельный вес населения в возрасте 7-18 
лет, охваченных оздоровлением, трудом и 
отдыхом в общей численности населения в 
возрасте 7-18 лет. 
4. Количество детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, охваченных 
отдыхом в каникулярное время. 
5. Количество детей, охваченных отдыхом 
в каникулярное время. 
6. Дети охвачены отдыхом в каникулярное 
время. 
7. Дети, находящиеся в трудной жизненной 



ситуации, охвачены отдыхом в 
каникулярное время. 

 Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

 Задача: задача 4.1 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» 

30. 4.1.1.Обеспечение деятельности 
подведомственных  организаций. 

Управление образования 
администрации 
муниципального района 
«Троицко-Печорский» 

2022 2030 1. Исполнение выделенного 
финансирования на реализацию 
мероприятий Программы на 
муниципальном уровне. 
2. Уровень ежегодного достижения 
показателей (индикаторов) Программы и 
подпрограмм (процент). 

31. 4.1.2.Осуществление государственного 
полномочия Республики Коми по 
предоставлению мер социальной 
поддержки в форме выплаты компенсации 
педагогическим работникам 
муниципальных образовательных 
организаций в Республике Коми, 
работающим и проживающим в сельских 
населенных пунктах или поселках 
городского типа. 

Управление образования 
администрации 
муниципального района 
«Троицко-Печорский» 

2022 2030 1. Исполнение выделенного 
финансирования на реализацию 
мероприятий Программы на 
муниципальном уровне. 
2. Уровень ежегодного достижения 
показателей (индикаторов) Программы и 
подпрограмм (процент). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к изменениям, вносимым в 

постановление администрации  
муниципального района 
 "Троицко - Печорский"  

от 30 декабря 2021 г. №12/1519   
« Таблица 2 

Перечень и сведения о целевых индикаторах (показателях) 
муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский» «Развитие образования» 

№
 
п/
п 

Наименование 
целевого индикатора 
(показателя) 

Ед. 
измер
ения 

Напр
авлен
ность 

Прин
адлеж
ность 

Значения индикатора (показателя) 

2020 
факт 

2021 
факт 

2022 
факт 

2023 
факт 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
 Муниципальная программа «Развитие образования» 
1 Доля детей в возрасте 

1 – 6 лет получают 
дошкольное 
образование в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях, в общей 
численности детей в 
возрасте 1-6 лет; 

проц
енты  

ИС 65,3 67,1 89,4 88,5 68,5 70,4 72 72,5 73 74 75,8 

2 Доля муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, 
соответствующих 
современным 
требованиям, в общем 
количестве 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций МР 
«Троицко – 
Печорский»; 

проц
енты  

ИМ 44 68 69 56 75 80 85 90 94 98 100 



3 Доля детей в возрасте 
5 - 18 лет, 
получающих 
дополнительное 
образование в 
организациях 
различной 
организационно-
правовой формы и 
формы собственности, 
в общей численности 
детей этой возрастной 
группы. 

проц
енты  

ИС 69 71,5 60 51 73,5 74 74 74 74 74 74,5 

4 Доля населения  в  
возрасте 7 - 18 лет, 
охваченных 
оздоровлением, 
трудом и отдыхом, от 
общего  числа 
населения в возрасте 7 
- 18 лет. 

проц
енты  

ИЦ 33,8 50 77 83 60 60 65 70 70 75 80 

5.  Количество объектов 
(территорий) 
муниципальных 
образовательных 
организаций, на 
которых выполнены 
мероприятия по 
обеспечению 
комплексной 
безопасности. 

Един
иц 
 

 

ИМБ
Т 

8 13 2 5 0 0 0 0 0 0 0 

6 Выполнены 
мероприятия по 
обеспечению 
комплексной 
безопасности на 

Един
иц 
 

 
ИМБ
Т 

0 0 0 0 4 1 1 0 0 0 0 



объектах 
(территориях) 
муниципальных 
образовательных 
организаций 

 Подпрограмма 1 «Развитие   системы дошкольного и общего образования» 
 Задача 1.1.: «Обеспечение  доступности  качественного дошкольного и общего образования» 
7. Доля детей в возрасте 

1 – 6 лет, получающих 
дошкольное 
образование в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях, в общей 
численности детей в 
возрасте 1 – 6 лет; 

проце
нты  

ИС 65,3 67,1 89,4 88,5 68,5 70,4 72 72,5 73 74 75,8 

8. Удельный вес  
удовлетворённых  
родителей (законных 
представителей) 
качеством 
дошкольного 
образования от общего 
числа родителей, дети 
которых посещают ОО 
в соответствующем 
году. 

проце
нты  

ИМ 86 87 92 90 90 91 92 93 95 97 98 

9. Удельный вес  
удовлетворённых  
родителей (законных 
представителей) 
качеством общего  
образования от общего 
числа родителей, дети 
которых посещают ОО 
в соответствующем 

проце
нты  

ИМ 86 87 92 89 90 91 92 93 95 97 98 



году. 
1
0. 

Доля выпускников 11  
классов, получивших 
аттестат о среднем 
общем образовании, 
от общего числа 
выпускников 11  
классов. 

проце
нты  

ИМ 100 93,4 100 98 98 100 100 100 100 100 100 

1
1. 

Доля выпускников 9  
классов, получивших 
аттестат об основном  
общем образовании, 
от общего числа 
выпускников 9  
классов. 

проце
нты  

ИМ 100 92 94 95,3 98 100 100 100 100 100 100 

1
2. 

Доля выпускников 9 
классов, 
продолживших 
обучение в 
образовательных 
организациях. 

проце
нты  

ИП 100 100 98 95 100 100 100 100 100 100 100 

1
3. 

Доля детей, 
проживающих на 
территории 
муниципального 
района «Троицко – 
Печорский», 
включенных в базу 
данных по учету 
детей. 

проце
нты  

ИП 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

1
4. 

Доля детей, 
подлежащих 
обучению по 
образовательным 
программам 
начального общего, 

      99 100 100 100 100 100 100 100 



основного общего и 
среднего общего 
образования, на 
территории 
муниципального 
района «Троицко – 
Печорский», 
получающихся 
образование 
(начальное общее, 
основное общее, 
среднее общее). 

1
5. 

Целевой показатель 
заработной платы 
педагогических 
работников 
дошкольных 
образовательных 
организаций в 
муниципальном 
районе, городском 
округе, 
муниципальном 
округе 

рубле
й 

     47643,98        

1
6 

Достигнуты 
установленные 
показатели средней 
заработной платы 
педагогических 
работников 
дошкольных 
образовательных 
организаций в 
муниципальном 
районе, городском 
округе, 

рубле
й 

      52 421,0 47 708,0 47 708,0     



муниципальном 
округе 

1
7. 

Целевой показатель 
заработной платы 
педагогических 
работников 
общеобразовательных 
организаций в 
муниципальном 
районе, городском 
округе, 
муниципальном 
округе 

рубле
й 

     59140,80        

1
8 

Достигнуты 
установленные 
показатели средней 
заработной платы 
педагогических 
работников 
общеобразовательных 
организаций в 
муниципальном 
районе, городском 
округе, 
муниципальном 
округе 

рубле
й 

      66 691,0 59 697,0 59 697,0     

1
9. 

Доля расходов на 
оплату труда 
административно-
управленческого и 
вспомогательного 
персонала в общем 
фонде оплаты труда 
муниципальных 
дошкольных и 
муниципальных 

проце
нты 

     48,2        



общеобразовательных 
организаций в 
Республике Коми 

2
0. 

Соблюдена доля 
расходов на оплату 
труда 
административно-
управленческого и 
вспомогательного 
персонала в общем 
фонде оплаты труда 
муниципальных 
дошкольных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций в 
Республике Коми 

проце
нты 

      Не более 
40 

Не более 
40 

Не более 
40 

    

2
1. 

Доля выполненных 
мероприятий в общем 
количестве 
мероприятий, 
утвержденных Планом 
мероприятий по 
оптимизации 
бюджетных расходов 
в сфере образования (в 
части муниципальных 
дошкольных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций) 

проце
нты 

     75        

2
2. 

Выполнены 
мероприятия Плана по 
оптимизации 
бюджетных расходов 
в сфере образования (в 

проце
нты 

      100 100 100     



части муниципальных 
дошкольных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций) 

 Задача 1.2: «Обеспечение  качества дошкольного и общего образования» 
2
3. 

Удельный вес  
удовлетворённых  
родителей (законных 
представителей) 
качеством 
дошкольного 
образования от общего 
числа родителей, дети 
которых посещают ОО 
в соответствующем 
году. 

проце
нты  

ИМ 86 87 92 90 90 91 92 93 95 97 98 

2
4. 

Доля муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, 
соответствующих 
современным 
требованиям, в общем 
количестве 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций МР 
«Троицко – 
Печорский» 

проце
нты  

ИП 44 50 50 56 60 60 60 70 70 80 100 

2
5. 

Доля обучающихся, 
получающих 
начальное общее 
образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, 

проце
нты 

 ИМБ
Т 

100 100 100 100 100 100 100 0 0 0 0 



получающих 
бесплатное горячее 
питание, к общему 
количеству 
обучающихся, 
получающих 
начальное общее 
образование в 
образовательных 
организациях 

2
6 

Обеспечены 
бесплатным горячим 
питанием 
обучающиеся, 
получающие 
начальное общее 
образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

челов
ек 

  0 0 0 0 417 417 417 0 0 0 0 

2
7. 

Удельный вес  
удовлетворённых  
родителей (законных 
представителей) 
качеством общего  
образования от общего 
числа родителей, дети 
которых посещают ОО 
в соответствующем 
году. 

проце
нты  

ИМ 86 87 88 89 90 91 92 93 95 97 98 

2
8. 

Доля обучающихся 5-
18 лет, принимающих 
участие в районных, 
республиканских 
очных и заочных 
мероприятиях, от 

проце
нты  

ИМ 61 65 65 60 66 67 67 67 68 68 68 



общего числа 
обучающихся 5-18 
лет, в том числе дети с 
ОВЗ. 

2
9. 

Количество 
реализованных 
народных проектов в 
сфере образования в 
год. 

едини
ц 

 ИМБ
Т 

2 2 
 

1 
 

1 0 0 0 0 0 0 0 

3
0. 

Реализованы 
народные проекты в 
сфере образования 

едини
ц 

 ИМБ
Т 

0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

3
1. 

Количество 
реализованных 
проектных 
предложений  в год. 

едини
ц  

ИМБ
Т 

0 1 
 

2 
 
 

1 
 

0 0 0 0 0 0 0 

3
2. 

Реализованы 
проектные 
предложения  

едини
ц  ИМБ

Т 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3
3. 

Доля обучающихся от 
14 лет, охваченных 
мероприятиями, 
направленными на 
противодействие 
терроризму и 
экстремизму в 
молодежной среде. 

проце
нты  

ИМ 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

3
4. 

Количество объектов 
(территорий) 
муниципальных 
образовательных 
организаций, на 
которых выполнены 
мероприятия по 
обеспечению 
комплексной 

едини
ц 

 

ИМБ
Т 

8 13 2 5 0 0 0 0 0 0 0 



безопасности. 
3
5. 

Выполнены 
мероприятия по 
обеспечению 
комплексной 
безопасности на 
объектах 
(территориях) 
муниципальных 
образовательных 
организаций 

едини
ц  

ИМБ
Т 

0 0 0 0 4 1 1 0 0 0 0 

3
6. 

Количество объектов 
муниципальных 
образовательных 
организаций, на 
которых проведены 
капитальные и/или 
текущие ремонты, 
приобретено 
оборудование для 
пищеблоков в целях 
их приведения в 
соответствие с 
санитарно-
эпидемиологическими 
требованиями 
(правилами) 

едини
ц 

 

ИМБ
Т 

3 5 4 1 0 0 0 0 0 0 0 

3
7. 

Проведены 
капитальные и/или 
текущие ремонты, 
приобретено 
оборудование для 
пищеблоков в целях 
их приведения в 
соответствие с 
санитарно-

едини
ц  

ИМБ
Т 

0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 



эпидемиологическими 
требованиями 
(правилами) объектов 
муниципальных 
образовательных 
организаций 

3
8. 

Количество объектов,  
в которых в полном 
объеме выполнены 
мероприятия по 
капитальному ремонту 
общеобразовательных 
организаций и их 
оснащению 
средствами обучения 
и воспитания 

едини
ц 

  0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

3
9 

Реализованы 
мероприятия, 
возникшие при 
выполнении 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения, 
направленные на 
исполнение наказов 
избирателей 

едини
ц 

  0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

4
0. 

Доля родителей 
(законных 
представителей), 
получивших 
компенсацию затрат 
на осуществление 
подвоза обучающихся 
к месту учебы и 
обратно из числа 
подавших заявление 

проце
нты 

  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



на  получение 
компенсации затрат на 
осуществление 
подвоза обучающихся   

 Задача 1.3.: «Развитие кадрового ресурса» 
4
1. 

Удельный вес 
педагогов 
образовательных 
организациях 
принимающих участие 
в муниципальных, 
республиканских 
мероприятиях по 
представлению и 
обобщению 
педагогического 
опыта работы в общей 
численности 
руководящих и 
педагогических  
работников ОО. 

проце
нты  

ИЗ 18 32 19 25 33 34 35 35 35 35 36 

4
2. 

Доля педагогических 
работников 
общеобразовательных 
организаций, 
получивших 
вознаграждение за 
классное руководство, 
в общей численности 
педагогических 
работников такой 
категории. 

проце
нты 

 ИМБ
Т 

100 100 100 100 0 0 0 0 0 0 0 

4
3. 

Доля педагогических 
работников 
образовательных 
организаций, 

проце
нты 

 ИМБ
Т 

0 0 0 0 100 100 100 0 0 0 0 



получивших 
ежемесячное 
денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
(из расчета 5 тыс. 
рублей в месяц с 
учетом страховых 
взносов в 
государственные 
внебюджетные фонды, 
а также районных 
коэффициентов и 
процентных надбавок 
в общей численности 
педагогических 
работников такой 
категории) 

4
4 

Доля выпускников 11 
класса, с которым 
заключен договор о 
целевом обучении за 
отчётный год, от 
общего количества 
выпускников 11 
класса текущего года. 

проце
нт 

 ИМ 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 

4
5 

Обеспечены выплаты 
ежемесячного 
денежного 
вознаграждения 
советникам 
директоров по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями 

едини
цы 

 ИМ 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 



 Задача 1.4.: «Участие в региональном проекте «Современная школа» 
4
6. 

Удельный вес 
общеобразовательных 
организаций, в 
которых создана 
материально – 
техническая база  для 
реализации основных 
и дополнительных 
общеобразовательных 
программ цифрового и 
гуманитарного 
профилей (Создание 
Центров образования 
цифрового и 
гуманитарного, 
естественно - 
научного профилей 
"Точка роста"). 

проце
нты  

ИРП 22 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 

4
7. 

Численность 
обучающихся, 
охваченных 
основными  
общеобразовательным
и программами 
цифрового, 
естественнонаучного и 
гуманитарного 
профилей 

Тыс. 
челов
ек 

 

ИРП 0,500 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,610 0,620 0,630 0,640 0,650 

 Задача 1.5.: «Оптимизация образовательных организаций» 
4
8. 

Количество 
образовательных 
организаций, в 
отношении которых 
проводится 
оптимизация в виде 

едини
цы 

  0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 



реорганизации или 
ликвидации. 

 Задача 1.6.: «Создание условий для развития патриотического воспитания граждан» 
4
9. 

В государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 
проведены 
мероприятия по 
обеспечению 
деятельности 
советников директора 
по воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями 

едини
цы 

  0 0 0 3 7 7 7 0 0 0 0 

 Подпрограмма 2 «Дополнительное образование» 
 Задача 2.1.: «Обеспечение  доступности  качественного дополнительного образования» 
5
0. 

Доля детей в возрасте 
5 - 18 лет, 
получающих 
дополнительное 
образование в 
организациях 
различной 
организационно-
правовой формы и 
формы собственности, 
в общей численности 
детей этой возрастной 
группы. 

проце
нты  

ИС 69 71,5 60 51 73,5 74 74 74 74 74 74,5 

5
1. 

Удовлетворённость 
родителей качеством 
дополнительного 
образования от общего 
числа родителей, дети 

проце
нты 

 

ИМ 98 98 94 98 98 98 98 98 98 98 99 



которых посещают 
образовательные 
организации в 
соответствующем году 

5
2. 

Среднемесячная 
заработная плата 
педагогических 
работников 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальном 
образовании за 
текущий год 

Руб. 
 

ИМБ
Т 

46366,00 48221,00 54268,47 
 

57477,00 
 

0 0 0 0 0 0 0 

5
3. 

Достигнуты 
установленные 
показатели средней 
заработной платы 
педагогических 
работников 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальном 
образовании за 
текущий год 

Руб. 
 

ИМБ
Т 

0 0 0 0 64 251,0 
 

56 809,0 56 809,0 0 0 0 0 

5
4. 

Среднемесячная 
заработная плата 
педагогических 
работников 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования детей в 

Руб. 
 

ИМБ
Т 

41453,00 44201,00 48623,32 51305,00 0 0 0 0 0 0 0 



муниципальном 
образовании за 
текущий год (центр 
внешкольной работы) 

5
5. 

Достигнуты 
установленные 
показатели средней 
заработной платы 
педагогических 
работников 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальном 
образовании за 
текущий год (центр 
внешкольной работы) 

Руб. 
 

ИМБ
Т 

0 0 0 0 58 784,0 51 975,0 51 975,0 0 0 0 0 

5
6. 

Доля расходов на 
оплату труда 
административно-
управленческого и 
вспомогательного 
персонала в фонде 
оплаты труда 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования детей 

проце
нты 

 ИМБ
Т 

0 0 0 40,5 0 0 0 0 0 0 0 

5
7. 

Соблюдена доля 
расходов на оплату 
труда 
административно-
управленческого и 
вспомогательного 
персонала в фонде 

проце
нты 

 ИМБ
Т 

0 0 0 0 Не более 
40 

Не более 
40 

Не более 
40 

0 0 0 0 



оплаты труда 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования детей 

5
8. 

Доля выполненных 
мероприятий в общем 
количестве 
мероприятий, 
утвержденных Планом 
мероприятий по 
оптимизации 
бюджетных расходов 
в сфере образования (в 
части муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования детей) 

проце
нты 

 ИМБ
Т 

0 0 0 85,7 0 0 0 0 0 0 0 

5
9. 

Выполнены 
мероприятия Плана по 
оптимизации 
бюджетных расходов 
в сфере образования (в 
части муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования детей) 

проце
нты 

 ИМБ
Т 

0 0 0 0 100 100 100 0 0 0 0 

 Задача 2.2.: «Повышение качества дополнительного образования» 
6
0. 

Удовлетворённость 
родителей качеством 
дополнительного 
образования от общего 
числа родителей, дети 
которых посещают 
образовательные 
организации в 

проце
нты 

 

ИМ 98 98 94 98 98 98 98 98 98 98 99 



соответствующем году 
6
1. 

Количество объектов 
(территорий) 
муниципальных 
образовательных 
организаций, на 
которых  выполнены 
мероприятия по 
обеспечению 
комплексной 
безопасности  

едини
ц  ИМБ

Т 

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6
2. 

Выполнены 
мероприятия по 
обеспечению 
комплексной 
безопасности на 
объектах 
(территориях) 
муниципальных 
образовательных 
организаций 

едини
ц  

ИМБ
Т 
 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6
3. 

Количество объектов 
муниципальных 
образовательных 
организаций, на 
которых проведены 
капитальные и/или 
текущих ремонты, 
приобретено 
оборудование для 
пищеблоков в целях 
их приведения в 
соответствие с 
санитарно-
эпидемиологическими 
требованиями 

едини
ц  

ИМБ
Т 
 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



(правилами) 
6
4. 

Проведены 
капитальные и/или 
текущие ремонты, 
приобретено 
оборудование для 
пищеблоков в целях 
их приведения в 
соответствие с 
санитарно-
эпидемиологическими 
требованиями 
(правилами) объектов 
муниципальных 
образовательных 
организаций 

едини
ц  

ИМБ
Т 
 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6
5. 

Количество 
реализованных 
народных проектов в 
сфере образования в 
год 

едини
ц 

 ИМБ
Т 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6
6. 

Реализованы 
народные проекты в 
сфере образования 

едини
ц 

 ИМБ
Т 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6
7. 

Количество 
реализованных 
проектных 
предложений  в год 

едини
ц  

ИМБ
Т 

0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

6
8. 

Реализованы 
проектные 
предложения 

едини
ц  ИМБ

Т 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Задача 2.3.: «Участие в региональном проекте «Успех каждого ребенка» 
6
9. 

Удовлетворённость 
родителей качеством 
дополнительного 
образования от общего 

проце
нты 

 

ИМ 98 98 94 98 98 98 98 98 98 98 99 



числа родителей, дети 
которых посещают 
образовательные 
организации в 
соответствующем году 

7
0. 

Численность 
обучающихся, 
охваченных 
дополнительными 
общеобразовательным
и программами 
естественно-научной и 
технической 
направленностей 

Тыс. 
челов
ек  

ИРП 
 

0 0 0,042 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 0,08 0,08 0,1 

7
1. 

Количество созданных 
новых мест в 
образовательных 
организациях 
различных типов для 
реализации 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ всех 
направленностей 

едини
ц   

0 0 42 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Подпрограмма 3 «Оздоровление, отдых детей и трудоустройство подростков» 
 Задача 3.1.: «Оздоровление, отдых детей и трудоустройство подростков» 
7
2. 

Удельный вес 
населения в возрасте 
от 14 до 18 лет 
трудоустроенных в 
каникулярный период 

проце
нты 
  

ИЗ 
 
 

34 
 

45 
 

34,5 
 

33 
 

52 
 

53 
 

54 56 57 58 60 

7
3. 

Удельный вес детей 
школьного возраста, 
охваченного 
оздоровлением  и 
отдыхом в общей  

проце
нты 

 

ИЗ 

45 50 73,9 60 55 58 60 62 65 68 70 



численности детей 
школьного возраста. 

7
4. 

Количество детей, 
охваченных отдыхом в 
каникулярное время 

челов
ек  ИМБ

Т 

600 600 843 651 0 0 0 
 

0 0 0 
 
 

0 
 
 

7
5. 

Дети охвачены 
отдыхом в 
каникулярное время 

челов
ек  ИМБ

Т 

0 0 0 0 554 554 554 0 0 0 0 

7
6. 

Доля детей, 
находящихся в 
трудной жизненной 
ситуации, охваченных 
трудом, 
оздоровлением и 
отдыхом, от общей 
численности детей, 
находящихся в 
трудной жизненной 
ситуации, 
подлежащих 
оздоровлению 

проце
нты 

 

ИЗ 

47 47 63,2 97,8 50 52 54 55 57 59 
 

60 

7
7. 

Количество детей, 
находящихся в 
трудной жизненной 
ситуации, охваченных 
отдыхом в 
каникулярное время 

челов
ек  ИМБ

Т 

200 200 211 200 0 0 0 0 0 0 0 

7
8. 

Дети, находящиеся в 
трудной жизненной 
ситуации, охвачены 
отдыхом в 
каникулярное время 

челов
ек  ИМБ

Т 

0 0 0 0 200 200 200 0 0 0 0 

7
9. 

Удельный вес 
населения в возрасте 
7-18 лет, охваченных 
оздоровлением, 

проце
нты 

 

ИЦ 

33,8 50 77 83,1 62 68 70 72 74 76 80 



 

трудом и отдыхом в 
общей численности 
населения в возрасте 
7-18 лет. 

8
0. 

Удельный вес 
обучающихся, 
состоящих на 
профилактических 
учетах, охваченный 
оздоровлением, 
трудом и отдыхом от 
общего числа 
состоящих на 
профилактических 
учетах. 

проце
нты 

 

ИМ 

60 60 80 78,6 75 80 85 90 100 100 100 

 Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы» 
 Задача 4.1.: «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» 
8
1. 

Уровень ежегодного 
достижения 
показателей 
(индикаторов) 
Программы и 
подпрограмм 

проце
нты 

 

ИМ 

94,47 95 96 98 98 98 98 99 99,5 99,7 100 

8
2. 

Исполнение 
выделенного 
финансирования на 
реализацию 
мероприятий 
Программы на 
муниципальном 
уровне. 

проце
нты 

 

ИМ 

89,3 95 99 97,7 98 98 98 99 99,5 99,7 100 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Ш У Ö М
	Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск

	8. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов местного бюджета на реализацию целей муниципальной программы (с учетом средств межбюджетных трансфертов)» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящим измен...
	Приложение № 1
	к изменениям, вносимым в
	постановление администрации
	муниципального района
	«Троицко – Печорский»
	от 30 декабря 2021 г. №12/1519
	«Таблица 1
	Перечень и характеристики основных мероприятий
	муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский» «Развитие образования»
	Приложение № 2
	к изменениям, вносимым в
	постановление администрации
	муниципального района
	"Троицко - Печорский"
	от 30 декабря 2021 г. №12/1519
	« Таблица 2
	Перечень и сведения о целевых индикаторах (показателях)
	муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский» «Развитие образования»

